I VRIS TIBI PEIERATI] iuris iuradi abs te violati. tibi pro, abs te, huic poetæ vsitatif- simum.

S E D T V S I M V L] simul vt, simulatque, vt sup. Od. 4. lib. 1. quòd simul mearis.

S I M V L O B L I G . P E R F I D . & c .] simulat- que caput tuum obstrinxisti votis ac promissis, iuris iurandi religione confirmatis: quæ tamen non ex soluis, neque præstas: simulatque per ca- put tuum iurasti, te amanti gratificaturum, neq; fidem liberas tamen, multo pulchrior, quàm an- teà existis. potest & ita accipi nomē, votis, vt po- situm sit, pro precibus. id est, ἄρῃς, execratio- nibus. vt Od. 28. lib. 1. precibus non linquar inulcis.

Q U A L E S S U N T , N E V I V A M : Εἰμὶ χέμοι εὐρέϊα θάων. mihi tellus ima debiscat: & pater omnipotens adigat me fulmine ad umbras. Veteres autem caput, sacrum esse existimabant: cuius rei hæc argumeta sunt, quòd per caput iurare solebant, quòd sternuta- menta, quæ è capite ortum habent, bonis omni- nibus, & amicis appreciationibus prosequébā- tur, quòd affensiones, capitis nutu declarabant. vide Athen. lib. 2.

I V V E N Ū M Q V E P R O D I S] ita pulchra exoreris post periurium, vt te vnā iuuenes ex- petant: tui vnus amore flagrent: tu vnā, vel cer- tē tu in primis eos sollicites, ac maceres. nulla enim

enim

enim grauior cura est, quàm quæ ab amore pro- ficiscitur.

E X P E D I T, & c .] si verum est, vt res ipsa de- clarat esse verum, te periurij, & fraudibus for- mosiore effici: expedit, id est, vtile est tibi, & cuius alij, parētis sepultos fallere, neq; ea, quæ illis promissa sint, persolvere, neque, si per eorū manes iuraueris, iusurandum seruare. sic verbo expedit, vsus est Od. 16. lib. epod. Forte, quid expe- diat, communiter, aut melior pars, Malis carere quaritis laboribus: vt sæpe & M. Tull. Vno, & altero exemplo contenti sumus. epist. ad Rustum. lib. 5. quid rectum sit, apparet: quid expedit, obscurum est. & lib. 3. ad Seruium, si, quid recti situm sit, quærimus, perspicuum est: si, quid maxime expedit, obscurum.

M A T R . C I N . O P E R T .] id est, matrem mortuâ. sic in epist. ad Pison. de arte poet. vtrum Minxerit in patrios cineres. sic Virgil. dixit cinerem, & manes sepultos. Æncid. 4. Id cinerem, & manes cre- dis curare sepultos? natum ex veterum consuetu- dine, qui mortuorum corpora cremabant, cine- resque in vrnis cõseruabant. M. Tullius Verr. 3. cur hunc dolorem cineri eius, atque ossibus iniussisti, vt liberis eius bona patria, voluntate patris, iure, legibus tradita eriperes, & cui tibi esset commodum, condona- res? Idem ibid. obscurauit per fr atris sui mortui cinerē, & c . Idem 7. Non ex litibus æstimatis tuis pecuniam domum: sed ex tua calamitate cineri, atque ossibus filij sui solitium vult aliquod reportare.